
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 209 DEL 14/04/2015 

 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso Pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di n. 1 
incarico libero professionale ad un laureato in Medicina e Chirurgia, 

specializzato in Malattie dell'Apparato Respiratorio. Approvazione verbale 
della Commissione e conferimento incarico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo Bordon 
nominato con D.G.R. 2544 del 18/12/2014, 

 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 10 aprile    2015 Data 10 aprile    2015 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giorgio Simon Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Alberto Grizzo 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 209 del 14/04/2015 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 Premesso che: 
• con decreto n. 81 del 12.02.2015, era stato indetto avviso pubblico  per il conferimento di n. 1 incarico 

esterno di natura libero professionale con contratto di lavoro autonomo per ad un laureato in Medicina e 
Chirurgia, specializzato in Malattie dell’Apparato Respiratorio, per l’attività di monitoraggio di pazienti 
con insufficienza respiratoria, sia in sede ospedaliera che in sede distrettuale, procedura conclusasi con 
esito negativo; 

• con decreto n. 158 del 20.03.2014 è stata indetta la riapertura dei termini di pubblicazione della medesima 
pubblica selezione per il conferimento dell’incarico di cui trattasi;  
 

 precisato che per tale incarico è stata prevista una durata di mesi dodici, non prorogabili,  con un impegno 
medio  settimanale pari a n. 16 ore, presso la S.C. di Pneumologia, e n. 20 ore presso i Distretti aziendali, 
riconoscendo un  compenso orario lordo omnicomprensivo di € 38,00;   
 
 preso atto che entro la data di scadenza del bando, 3 aprile 2015, è pervenuta un’unica istanza di 
ammissione, della dott.ssa Adela DIAMANDI; 
 
 visto il verbale dei lavori della Commissione esaminatrice, riunitasi in data 10 aprile 2015, e riscontrata la 
legittimità dell’operato della stessa; 
 
 stabilito  di approvare detto verbale, redatto in data 10 aprile 2015, allegato  in forma riservata  al presente 
provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale, agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione  Risorse 
Umane, depositaria della pratica; 
 
 considerato la proposta della Commissione di conferire l’incarico alla dott.ssa Adela DIAMANDI; 
 
 visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, come modificato dall’art. 46 del D.L. 25.06.2008, n. 
112, che prevede la possibilità per le pubbliche amministrazioni di conferire incarichi individuali ad esperti di 
particolare e comprovata competenza per far fronte ad esigenze che non possono essere soddisfatte con il 
personale in servizio, determinando, preventivamente, durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 
 
 dato atto che nel merito della configurazione dell’incarico, è stato formalizzato dalla Direzione Sanitaria e 
dalla Direzione della S.C. Pneumologia,  per quanto di rispettiva competenza, il parere circa la sussistenza delle 
condizioni necessarie per il ricorso a collaborazione esterna e, segnatamente:  
- la congruità della richiesta di attivazione dell’incarico di cui all’oggetto con il fabbisogno dell’Amministrazione, 

individuato nei documenti di programmazione aziendale, con le funzioni istituzionali, i piani e programmi 
sull’attività amministrativa adottati, nonché alla temporaneità della necessità; 

- l’accertata impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale in servizio presso l’Amministrazione; 
 
 ritenuto, quindi, di conferire, come proposto dalla  Commissione, alla dott.ssa  Adela DIAMANDI,  
l’incarico esterno di natura libero professionale,  sopra espresso, con le modalità  esplicitate nel presente 
provvedimento, precisando che la specifica regolamentazione dei rapporti verrà definita nel disciplinare d’incarico; 
 

 ribadito che il conferimento dell’incarico avverrà previa verifica dell’insussistenza  di cause di 
incompatibilità, prima della sottoscrizione del relativo contratto di lavoro, previste: 
- dall’art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 
- dall’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali 

e previa verifica della totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 
- dal D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. art. 53 c. 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e s.m.i. artt. 2 - 6 

e 7 e dai Decreti legislativi n. 33/2013 e n. 39/2013; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 209 del 14/04/2015 pag. 3 
 

 

 3 

visti: 
- l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 agli artt. 15 comma 4 – e 26 comma 2 recante “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 

 considerato che: 
- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Politiche e Gestione del Personale; 
- il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in ordine alla 

compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della spesa prevista 
nel budget assegnato per l’anno in corso;   

- il Direttore Amministrativo,  il Direttore Sanitario ed il Coordinatore Sociosanitario, per quanto di rispettiva 
competenza, hanno espresso parere favorevole 

 
DECRETA 

 
per le ragioni in premessa specificate, e che qui s’intendono integralmente riportate ed approvate: 
 

1. di approvare il verbale, redatto in data 10 aprile 2015,  dei lavori della Commissione esaminatrice 
nell’avviso pubblico  per il conferimento dell’incarico esterno di natura libero professionale, con contratto 
di lavoro autonomo,  ad un laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Malattie dell’Apparato 
Respiratorio, per l’attività  di monitoraggio di pazienti con insufficienza respiratoria, sia in sede 
ospedaliera che in sede distrettuale,  allegato  in forma riservata  al presente provvedimento,  di cui  
forma parte integrante e sostanziale, agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione  Risorse Umane, 
depositaria della pratica; 
 

2. di conferire, secondo le risultanze della procedura selettiva, alla dott.ssa Adela DIAMANDI,   l’incarico di 
natura libero professionale in argomento,  per mesi dodici, non prorogabili, a decorrere dalla data che 
verrà indicata nel disciplinare d’incarico;  

 
3. di precisare che,  per l’espletamento di tale attività, è previsto un compenso orario lordo 

omnicomprensivo   di  € 38,00, con un impegno medio settimanale di n. 36 ore,  da suddividersi in n. 16  
ore presso la S.C. Pneumologia e n. 20 ore presso i Distretti aziendali, e che la specifica regolamentazione 
dei rapporti sarà definita nel contratto individuale da sottoscrivere tra le parti; 

 
4. di dare atto che la spesa presunta di € 72.000,00  troverà copertura nel bilancio 2015, ed in parte minore 

nel futuro bilancio per l’anno 2016, gravando  sul conto 305.100.750 “Consulenze, collaborazioni, interinale 
e altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie”; 
 

5. di stabilire che dell’esito della procedura sarà data pubblicità sul sito internet aziendale ai sensi dell’art. 15 
comma 4 del D. Lgs. n. 33/2013; 
 

6. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 

* * * * * 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario 

Dott. Giorgio Simon 
Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Tecla Del Dò 
Coordinatore Sociosanitario 

Dott. Alberto Grizzo 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo Bordon 



 Atto n. 209 del 14/04/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 14/04/2015 16:45:05
IMPRONTA: 22A4442C9614480E8E8B490653FECF188727C6BECC4B4445A0E1BF4388DB7C29
          8727C6BECC4B4445A0E1BF4388DB7C297CB879CADCF19CAF400FB130E594F5D8
          7CB879CADCF19CAF400FB130E594F5D8C9A655921CEC62A9E3A2DEDED63F7752
          C9A655921CEC62A9E3A2DEDED63F7752ECFD4E370DD5FBA0AB2DE8333E892316

NOME: ALBERTO GRIZZO
CODICE FISCALE: GRZLRT62L03A516U
DATA FIRMA: 14/04/2015 16:47:02
IMPRONTA: 6BD36196EA2296E47A651C24595E61F6EEB0CB2E84E360963B190DFEC66E9D92
          EEB0CB2E84E360963B190DFEC66E9D9251B716DF4A2D5CD9992C0EC476315132
          51B716DF4A2D5CD9992C0EC47631513212FAB832E30EAFE6F5B248698D07F49B
          12FAB832E30EAFE6F5B248698D07F49B6E346B69DABD4E45E41F6145012BAE22

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 14/04/2015 16:48:53
IMPRONTA: B76A91F03431AEA34054575A25CA7FB68A50D57948FDBD6FD982A91896B7F8DF
          8A50D57948FDBD6FD982A91896B7F8DFFE01302561EE2A7AB5BD22BC63A7CBB9
          FE01302561EE2A7AB5BD22BC63A7CBB98681A93B26C089F672D719C8DEF98C32
          8681A93B26C089F672D719C8DEF98C32B873169A5910F82196EBC280EA87FA40

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 14/04/2015 16:51:05
IMPRONTA: 5C07C89587D75ED530588E36F3019C11E297A29DFB6A19F00DD67B43B1D091EA
          E297A29DFB6A19F00DD67B43B1D091EA80907DCD1E749C8807822204B7CCB823
          80907DCD1E749C8807822204B7CCB8232553B0F5F2A943EC694A3A3C632402AA
          2553B0F5F2A943EC694A3A3C632402AAF0733FC7F96B4269C1825DD262587F6C


